
Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

О введении в действие Прейскуранта на 
образовательные услуги, оказываемые 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, 
для поступающих на обучение в 2025/2026 учебном году 
за плату, по программам основного общего и 
среднего общего образования

В соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, оказываемые сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н, и на основании протокола заседания 
Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России от 18.04.2025 № 4 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Прейскурант на образовательные услуги, 
оказываемые ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, для поступающих на 
обучение в 2025/2026 учебном году за плату, по программам основного общего и среднего 
общего образования (далее -  Прейскурант) в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ довести до сведения поступающих путем размещения 
Прейскуранта на официальном сайте и информационном стенде ФГБОУ ВО Тверской 
ГМУ Минздрава России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 
Николаеву Т.О.

П Р И К А З

«18» апреля 2025 года г. Тверь № 396

И.о. ректора А.Г. Сонис
С



Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России

от 18.04.2025 № 396

П Р Е Й С К У Р А Н Т

на образовательные услуги для поступающих на обучение в 2025/2026 учебном
общего и среднего общего образования

Наименование
программы

Стоимость 
7 класса 

обучения 
(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

Стоимость 
8 класса 

обучения 
(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

Стоимость 
9 класса 
обучения 

(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

Стоимость 
10 класса 
обучения 

(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

Стоимость 
11 класса 
обучения 

(руб.)

Полная 
стоимость 

образователь­
ной услуги 

(руб.)

О чн ая( юрма обучения

Основное общее 
образование 175 ООО 525 ООО 175 ООО 350 000 175 000 175 000 - - - -

Среднее общее 
образование - - - - - - 194 000 388 000 194 000 194 000

И.о. главного бухгалтера

И.о. начальника планово-экономического управления

О.Ю. Мельникова 

О.В. Трубникова

 ̂ А.Г. Сонис

году граммам основного

ВО Тверской ГМУ 
Минздрава России


